
       Stockholm – Vällingby Rotaryklubb 

 
 
 

  Protokoll från styrelsemöte. 
 
Datum:  2011-09-13 kl. 11:00 
Plats:  Hesselby Slott, Bonderummet 
 
Närvarande:  Jan Strömberg  president   (JS) 
                              Christer Bergheden  sekreterare   (CB) 
  Anders Brynielsson  skattmästare   (AB) 
  Margareta Storåkers Bark programchef  (MSB) 
  Suzanne Brenning DG 2350  (SB) 
  Claes Malmsten ADG 2350  (CM) 
 
Ej närvarande:   Christer Degsell adjungerad  (CD) 
  Jan Heidendahl past president (JH)  
  Olle Ljungberg klubbmästare  (OL) 
  Bengt Palmlöf  vice president  (BPa) 
  Bertil Persson ink. president (BPe) 
  
 

1.  Val av ordförande, sekreterare och justeringsman 
   Till ordförande valdes JS, till sekreterare CB och att jämte ordföranden justera protokollet 
valdes AB. 

 
 

2. Dagordning 
   Utsänd dagordning godkändes. 
 
 

3. Presentation av vår klubb 
   
  a Medlemsfrågor 
   Klubbens sammansättning presenteras av JS son också beskriver sammanslagningen med 
Järva RK under förra verksamhetsåret, vilket resulterade i 11 nya medlemmar.  I dag har vi 
46 medlemmar och två hedersmedlemmar. 
  Närvaron under förra verksamhetsåret redovisas av CB. Närvaron ligger på drygt 50 %. 
Vid varje styrelsemöte går vi igenom närvaron och medlemmar med låg närvaro kontaktas 
av någon i styrelsen. 
   Medlemsutvecklingen diskuteras. Vi har samma problem som många liknande klubbar i 
stockholmsområdet med hög medelålder, i vårt fall 64 år. Två nya tänkbara medlemmar 
finns. Båda är män över 60 år.  
   I klubben finns en speciell medlemskommitté. 
   SB betonar att det är viktigt att få in yngre medlemmar. Ta gärna in flera på samma gång. 
Vi måste försöka hitta nya sätt att umgås - fram för allt för yngre medlemmar. Dessa 
prioriterar ofta morgon- och kvällsmöten framför traditionella lunchmöten.  
   CM föreslår att nya medlemmar bjuds in till presidentsamrådet i Västerort den 15/11 på 
Hesselby Slott. 
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  b Program 
Höstens program, som till stora delar är klart, presenteras av MSB. Klubben eftersträvar ett 
varierat programutbud där vi inte får glömma bort humaniora, rotariana och program med 
lokal anknytning. 
 
  c Projekt 
  Retoriktävlingen på Blackebergs gymnasium presenteras. Detta projekt som vi haft i snart 
20 år ligger klubben varmt om hjärtat och är mycket uppskattat. Det gäller att under fem 
minuter tala över ett givet tema. Vinnarna framför sedan sina vinnande program vid ett 
lunchmöte. Klubben står för förstapriset 5 000 kr och tredjepriset 1 000 kr. Andra priset på 
2 500 kr står föreningen Gamla Blackebergare för.  
   Filur-projektet väcker stort intresse hos SB och CM som inte känner till detta. Klubben 
har annars haft den uppfattningen att det är ett projekt, som distriktet står bakom. Projektet 
avser mentorskap år arbetslösa ungdomar i ålder 16-24 år.  SB kommer att kontakta Helén 
Starkman, som är ansvarig för projektet.  Då detta skrivs konstaterar CB att projektet drivs 
av Stockholms kommun samt att det inte finns någon rotarian med namnet Helén Starkman. 
CB ska vidarebefordra dessa uppgifter till Ulla Lindberg i vår klubb, som ingår som mentor 
i projektet. 
   Utbytesstudent. Vårt engagemang presenteras och uppskattas av SB och CM. Klubben 
planerar eventuellt ett nytt utbyte 2013. Distriktet har ett speciellt program för f.d. 
utbytesstudenter, s.k. alumni. Ansvarig för detta är Björn Klemming, Järfälla-Kvarnen RK. 
   Läkarbanken. Klubben stödjer denna verksamhet genom att varje föredragshållare får ett 
gåvobevis på en gåva om 100 kr till Läkarbanken som tack. Klubben avser att stödja 
Läkarbanken på detta sätt även under detta verksamhetsår.  
   Rotarygolfen. Då vår klubb vann distriktets rotarygolf kommer vi att arrangera nästa års 
tävlig i augusti. En arbetsgrupp för detta är tillsatt. SB frågar om klubbarna är intresserade 
av att någon på distriktsnivå skulle kunna stötta arbetsgruppen. Dan Molander, Danderyds 
RK skulle kunna vara en lämplig person för denna funktion. Frågan ska vidarebefordras till 
klubbens arbetsgrupps sammankallande, past president Jan Heidendahl.  
   Nytt projekt. Detta diskuteras och skulle kunna drivas tillsamman med andra klubbar i 
t.ex. Västerort. Klubben ska också höra med polisen om det finns några projekt för att stötta 
ungdomar i Västerort. Detta skulle kunna ligga i linje med den nya tjänstegrenen 
Ungdomstjänsten. SB berättar att en projektbank för distr. 2350 kommer att skapas. För att 
kunna synas där krävs att vi lägger in våra egna projekt på webben under vår egen klubb.  
CB ordnar detta. CM framkastar möjligheten av att samtliga klubbar i Västerort gör något 
projekt tillsammans.  
 
 

4. Bilden av Rotary i samhället 
 
   Hur förbättrar vi denna?, frågar vi SB. 
   Skolforum på Älvsjömässan 31/10-2/11. Rotary kommer att ha en egen monter där man 
presenterar Rotarys ungdomsutbyte, projektet Rotary för en drogfri uppväxt, Tildefilmen, 
Drogsnurran och teaterföreställningen Spritfesten som ges på skolor. 
  Roll-up:s. Distriktet har tre stycken där Rotary presenteras på olika sätt. Klubbarna kan 
låna dessa kostnadsfritt. De kan också köpas till ett pris av 1 200 kr/st. Richard von Essen, 
Stockholm-Djurgården RK håller i detta.  
   Nordiskt samarbete, en fråga från MSB. Denna fråga är inte längre aktuell enl. SB. 
Projektet var av olika skäl för svårt att genomföra.  
   Sociala medier. Dessa måste utnyttjas bättre för att nå den nya generationen. SB arbetar 
på det.  
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   PR-kommittén. CM sitter i denna. Hittills har det mest rört sig om internt arbete. Nästa 
steg är att rikta sig utåt i samhället. Mer information finns på distriktets hemsida. Klicka på 
Medlemsskap-PR längst upp till vänster. 
 
 

5. Tre viktiga påpekanden från guvernören 
 
   TRF, The Rotary Foundation är en hjärtefråga för SB och utgör ju Rotarys ryggrad.  
SB noterar att vi inte har några innestående pengar som skulle kunna utgöra förutsättningen 
för nya PHF, s.k. recognition points. Dess antal kan man öka genom att ge bidrag till TRF:s 
årliga programfond eller till PolioPlus. Klubbarna för inte glömma att stödja TRF. 
   Opera Fantastica. Har två föreställningar i Stockholm den 2/10. Överskottet går till 
projektet Rotary för en drogfri uppväxt.  
   Spara och Placera, en mässa om privatekonomi äger rum på Älvsjömässan fredagen  
den 14/10. Inträdet är 140 kr, men om man anmäler sig genom Rotary går hälften av detta 
till PolioPlus 
 
 

6. Rotarys nya femte tjänstegren – Ungdomstjänsten 
 
   På distriktsnivå ansvarar Bo Sundmark, Stockholm-Strand RK, för denna.  
Internationellt kallas den femte tjänstegrenen The New Generation.  
   I Ungdomstjänsten ingår följande: 
   RYLA, Rotary Youth Leadership Award.  
Ett ledarskapsprogram för personer upp till  
35 år. Deltagarna som bukar var 25-30 st. träffas på Lövsta Bruk fredag kväll till söndag 
kväll. Kostnaden är 5 600 kr, vilket en klubb kan sponsra.  
   Guldpaketet,  
som är en fortsättning på RYLA-utbildningen.  
   RU, Rotarys ungdomsutbyte, Rotary Youth Exchange. 
Här finns: Ettårsutbytet – ett high scool-år, Sommarytbytet, Lägerverksamheten samt 
Georgiastipendiet – ett College-år. 
   Mentorskap är också en del av Ungdomstjänsten. 
   Ungdomstjänsten kan också ses som ett sätt för Rotary att kunna rekrytera nya 
medlemmar.  
 
 

7. Avslutning 
   JS tackar SB och CM för deras engagemang och för en vital och spännande diskussion om 
Rotarys framtid.  

 
 
 
 
Vid protokollet:         Justeras:  
  
 
 
Christer Bergheden        Jan Strömberg                              Anders Brynielsson 
 


